
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№24 (112), 15 октября 2019 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 58 от 02 октября 2019 года
О внесении изменений в постановление администрации 

сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 
08.10.2013 г. №26 «О подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области»

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013 №26 «О подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области» следующие изменения: 

 Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

Председатель Комиссии: 
Писарцев Ю.А. - Глава сельского поселения Васильевка.
Заместитель председателя Комиссии: 
Громыкин Д.В. - Заместитель главы сельского поселения Васильевка.
Секретарь Комиссии:

Мальцева С.Л.- Главный специалист администрации сельского поселения Васильевка.
Иные члены Комиссии:
Горшунова В.В. - Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муници-

пального района Ставропольский (по согласованию).
Васильев В.Н. – Ведущий инженер Управления сельского хозяйства муниципального района 

Ставропольский (по согласованию)
Калугин В.В. – И.о.Заместителя главы муниципального района Ставропольский по ЖКХ, капи-

тальному строительству, ГО и ЧС (по согласованию)
Лысенков А.В.- Заместитель главы муниципального района Самарской области по имуществу и 

архитектуре – «Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский» (по согласованию)

Горшков Г.А. – Начальник отдела по делам ГО, ЧС (по согласованию)
Митякин Д.В. – Начальник отдела природных ресурсов и экологии администрации муниципального 

района Ставропольский (по согласованию).
Ялова Ю.В. – Руководитель управления правовой и кадровой политики администрации муници-

пального района Ставропольский Самарской области (по согласованию)
Габидуллина М.Е. - специалист 2 категории, администрации сельского поселения Васильевка
Сухова С.А. - Главный специалист-бухгалтер администрации сельского поселения Васильевка
Андрюшина Е.В. – Ведущий специалист-бухгалтер администрации сельского поселения Ва-

сильевка 
Никифорова А.И.- Юрист администрации сельского поселения Васильевка 
Никитенко Т.М.- Депутат Собрания представителей поселения Васильевка (по согласованию)
2. С момента подписания данного постановления считать утратившим силу Постановление Адми-

нистрации сельского поселения Васильевка от 08.07.2019 №46«О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 08.10.2013г. №26 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области»».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Васильевские новости»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 14 октября 2019 года
Об утверждении Порядка предоставления в 2019 

году субсидий за счёт средств местного бюджета 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 

на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с 
производством сельскохозяйственной продукции в 

части расходов на содержание крупного рогатого скота

В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 
года № 88 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы» подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы», администрация сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2019 году субсидий за счёт средств 
местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского посе-
ления Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения 
затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание 
крупного рогатого скота.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 
сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев 

Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 октября 2019 года № 59 

ПОРЯДОК предоставления в 2019 году субсидий за счёт местного бюджета 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2019 году субсидий за счёт 
местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский, в целях возмещения затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (далее – субсидия).

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета 
на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению 
субсидий, утвержденных в установленном порядке органу местного самоуправления поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский (далее – орган местного самоуправления).

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 
Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве» (далее 
– производители), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной про-
дукции в части расходов на содержание коров.

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не учтено 
в похозяйственной книге поселения Васильевка.

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 3, 4 
настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (за исключением затрат, 
ранее возмещённых в соответствии с действующим законодательством).

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия выявленных 
в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных сведений в документах, 
представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также фактов не-
правомерного получения субсидии.

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение количества 
коров, которые учтены в похозяйственной книге, и ставки расчёта размера субсидии, утверждаемой 
органом местного самоуправления.

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября текущего 
финансового года в орган местного самоуправления, в пределах границ которого производитель 
осуществляет свою деятельность, следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона 

производителя;
справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно приложению 1 

к настоящему Порядку;
копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов после 

сверки с копиями возвращаются производителю);
копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской кредитной 

организации, заверенная производителем.
9. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осуществляет:
регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном 

журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью органа 
местного самоуправления;

рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие решения 
о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предоставлении в течение 20 рабочих дней 
со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на счёт, от-
крытый получателю в российской кредитной организации.

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:
несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;
отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправления в полном 

объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном 
порядке органу местного самоуправления;

представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением сроков, 
установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не соответствующих 
требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные произво-
дителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме).

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении 
субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в срок, установленный 
пунктом 8 настоящего Порядка.

10. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации для перечисле-
ния получателям субсидий при условии заключения соглашения органом местного самоуправления с 
кредитной организацией в порядке, установленном действующим законодательством, предусмотрев 
в нем возможность перечисления общей суммы субсидий на счёт российской кредитной организации 
для последующего зачисления на счета получателей.

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, 
получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования органа местного 
самоуправления о возврате субсидии или её части возвратить в доход местного бюджета предостав-
ленную субсидию или её часть, полученную неправомерно.

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она взыскивается в 
доход местного бюджета в порядке, установленном действующим законодательством.

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом местного са-
моуправления.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Порядку предоставления в 2019 году субсидий за счёт местного бюджета 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи 
с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного 

рогатого скота

Справка-расчёт для предоставления субсидий за счёт средств местного 
бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 

территории муниципального района, в целях возмещения затрат в связи 
с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

содержание коров

___________________________________________________________________________________________
(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)

ИНН ______________________________ л/счёт __________________________________________________
наименование кредитной организации ______________________________________________________ 
БИК ________________________________________ кор/счёт ________________________________________
за 20 ___ год.
 

Наименование 
сельскохозяйственных 
животных

Поголовье согласно
похозяйственной 
книге, голов

Ставка субсидии, 
рублей

Сумма причитающейся 
субсидии, рублей
(гр.2 х гр.3)

1 2 3 4
Коровы 1 550
Всего Х Х

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство 	 _________	 _____________
					     подпись	 И.О.Фамилия
Глава городского поселения (сельского поселения) или
уполномоченное ими лицо		  _________	 _____________ 
				    подпись 	 И.О.Фамилия 
Дата 
М.П.



2 васильевские новости №24 (112), 15 октября 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №60 от 14 октября 2019 года
Об утверждении ставки, применяемой 
при расчете субсидий за счет средств 

местного бюджета, выдаваемой гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство 

на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области, в целях 
возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части 
расходов на содержание крупного

 рогатого скота

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления в 2019 году субсидий за счёт 
местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 
продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота, утвержденного 
постановлением администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от14 октября 2019 года № 59:

1. Утвердить ставку расчета размера субсидий для граждан, ведущим личное 
подсобное хозяйство, в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 
части расходов на содержание крупного рогатого скота в 2019 году в размере 1 550 
руб.00 коп.за единицу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и 
на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №62 от 14 октября 2019 года 
О подготовке проекта планировки территории и проекта 
межевания территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области для размещения линейного объекта 

(кабель связи)

Рассмотрев предложение ПАО «Трансаммиак» от 11.10.2019 г. (вх. №797 от 11.10.2019 г.) о раз-
решении о подготовке документации по планировке территории в виде проекта планировки территории и 
проекта межевания территории, в соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляю:

1. Разрешить ПАО «Трансаммиак» осуществить подготовку проекта планировки территории и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта «Магистральный кабель связи ПАО «Трансаммиак» 
от НС-1 до здания Центрального пункта управления (ЦПУ) по адресу: Тольятти, ул.Громовой, 57. Участок 
НС-1-М1 (опора № 330 МУП «ТТУ» г.Тольятти, Поволжское ш.в границах земельных участков с кадастро-
выми номерами: 63:32:1801004:8, 63:32:1801004:10, 63:32:1801004:2, 63:32:1801004:61, 63:32:1801004:6, 
63:32:1801002:9, 63:32:0000000:9153, 63:32:1801002:2, 63:32:1801002:37, 63:32:1801002:1, 63:32:1801002:34 
с целью размещение линейного объекта - Производственно-технологическая связь ПАО «Трансаммиак» в 
срок до 10.04.2020 года.

 В указанный в настоящем пункте срок ПАО «Трансаммиак» обеспечить представление в админи-
страцию сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
подготовленный проект планировки территории и проект межевания территории.

2. Разработку документации по планировке и межеванию территории для проектирования и строи-
тельства вышеуказанного линейного объекта возложить на ПАО «Трансаммиак».

3. Разработать документацию в соответствии с действующим законодательством и представить на 
проверку в администрацию сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте 
поселения сельского поселения Васильевкаhttp://vasilevka.stavrsp.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Васильевка Ю.А.Писарцев

Информация об исполнении бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 9 месяцев 2019 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2019 
год составило 37874303 руб. 96 коп. или 60,99% от годовых бюджетных 
назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме 
41532976 руб. 00 коп. или 49,49 % от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
01.10.2019 года составила 7 чел., затраты на их денежное содержание 
3 600289 руб. 91 коп.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 61 от 14 октября 2019 года
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 

за 9 месяцев 2019 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2019 года (Приложение № 1, 2, 3, 4).
2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-

польский Самарской области (Сухова С.А.) направить утвержденный отчет в Собрание Представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Ю. А.Писарцев  

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Доходы бюджета - всего 010 X 37 874 303,96
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 37 592 203,96
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 17 230 800,56
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 17 230 800,56
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

010 182 10102010010000110 17 200 678,26

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающих-
ся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 11 570,46

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 18 551,84

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 1 479 587,40

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 1 479 587,40

Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 14 октября 2019 г. № 61 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 
2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 669 780,53

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 669 780,53

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 5 092,10

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 5 092,10

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 917 994,78

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 917 994,78

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -113 280,01

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -113 280,01

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 562 857,45
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 562 857,45
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 562 857,45
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 18 185 816,32
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 624 007,26
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 624 007,26

Земельный налог 010 000 10606000000000110 17 561 809,06
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 10 287 442,88
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 10 287 442,88

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 7 274 366,18
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 7 274 366,18

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 90 579,48

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 000 11105000000000120 90 579,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 90 579,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 545 11105025100000120 90 579,48

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 11300000000000000 39 562,75

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 39 562,75



3васильевские новости№24 (112), 15 октября 2019 г.

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 39 562,75
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

010 545 11302995100000130 39 562,75

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 3 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

010 000 11633000000000140 3 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд сельских поселений

010 161 11633050100000140 3 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 282 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 282 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 58 000,00

Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

010 000 20220041000000150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

010 545 20220041100000150 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 58 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 545 20229999100000150 58 000,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

010 000 20235118000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

010 545 20235118100000150 224 100,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 14 октября 2019 г. № 61 

Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 9 месяцев 2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4 5
545 Расходы бюджета - всего 200 X 41 532 976,00
545 в том числе:
545 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 9 869 010,75
545 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 1 009 471,17

545 Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 4400000000 000 1 009 471,17

545 Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 4410000000 000 1 009 471,17

545 Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

200 000 0102 4410011000 000 1 009 471,17

545 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0102 4410011000 100 1 009 471,17

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0102 4410011000 120 1 009 471,17

545 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 545 0102 4410011000 121 776 820,04

545 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 545 0102 4410011000 129 232 651,13

545 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 7 841 039,58

545 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0104 4400000000 000 7 705 982,58

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0104 4410000000 000 7 705 982,58

545 Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

200 000 0104 4410011000 000 7 705 982,58

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 4410011000 100 6 203 224,87

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0104 4410011000 120 6 203 224,87

545 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 545 0104 4410011000 121 4 776 774,85

545 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 545 0104 4410011000 129 1 426 450,02

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 4410011000 200 1 122 662,67

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 4410011000 240 1 122 662,67

545 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 545 0104 4410011000 242 254 329,98

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0104 4410011000 244 868 332,69
545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4410011000 800 380 095,04
545 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4410011000 850 380 095,04
545 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
200 545 0104 4410011000 851 379 482,54

545 Уплата прочих налогов, сборов 200 545 0104 4410011000 852 592,67
545 Уплата иных платежей 200 545 0104 4410011000 853 19,83
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 135 057,00
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 135 057,00

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 135 057,00
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0104 9900078210 540 135 057,00
545 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
545 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
545 Резервные средства 200 545 0111 9900079900 870 0,00
545 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 018 500,00
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 1 018 500,00
545 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0113 9900020000 000 1 018 500,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0113 9900020000 200 1 018 500,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 1 018 500,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0113 9900020000 244 1 018 500,00
545 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 135 409,85
545 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
200 000 0203 0000000000 000 135 409,85

545 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0203 4400000000 000 135 409,85

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0203 4410000000 000 135 409,85

545 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

200 000 0203 4410051180 000 135 409,85

545 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 4410051180 100 135 409,85

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0203 4410051180 120 135 409,85

545 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 545 0203 4410051180 121 104 001,41

545 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 545 0203 4410051180 129 31 408,44

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0203 4410051180 200 0,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0203 4410051180 240 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0203 4410051180 244 0,00
545 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200 000 0300 0000000000 000 918 538,95

545 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 233 636,42

545 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 233 636,42
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 233 636,42

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 233 636,42
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0309 9900078210 540 233 636,42
545 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 448 431,13
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0310 4400000000 000 448 431,13

545 Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0310 4420000000 000 448 431,13

545 Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0310 4420012000 000 448 431,13

545 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0310 4420012000 100 312 260,13

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 4420012000 110 312 260,13

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0310 4420012000 111 239 831,13
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 0310 4420012000 119 72 429,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0310 4420012000 200 136 171,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0310 4420012000 240 136 171,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0310 4420012000 244 136 171,00
545 Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0314 0000000000 000 236 471,40

545 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 236 471,40
545 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0314 9900020000 000 236 471,40

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0314 9900020000 200 236 471,40

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 236 471,40

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0314 9900020000 244 236 471,40
545 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 632 203,08
545 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 35 304,72
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0405 4400000000 000 35 304,72

545 Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4430000000 000 35 304,72

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 4430020000 000 35 304,72

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0405 4430020000 200 35 304,72



4 васильевские новости №24 (112), 15 октября 2019 г.

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0405 4430020000 240 35 304,72

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0405 4430020000 244 35 304,72
545 Расходы местного бюджета за счет сти-

мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

200 000 0405 44300S2003 000 0,00

545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 44300S2003 800 0,00
545 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 44300S2003 810 0,00

545 Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 545 0405 44300S2003 811 0,00

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 596 898,36
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0409 4400000000 000 596 898,36

545 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселе-
нии Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0409 4440000000 000 596 898,36

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 4440020000 000 596 898,36

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 4440020000 200 596 898,36

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 4440020000 240 596 898,36

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440020000 244 596 898,36
545 Предоставление субсидий бюджетам муни-

ципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значе-
ния в Самарской области»

200 000 0409 4440073270 000 0,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 4440073270 200 0,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 4440073270 240 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440073270 244 0,00
545 Софинансирование предоставленных субси-

дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

200 000 0409 44400S3270 000 0,00

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 44400S3270 200 0,00

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 44400S3270 240 0,00

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 44400S3270 244 0,00
545 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 18 109 634,93
545 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 12 247,20
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0501 4400000000 000 12 247,20

545 Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0501 4450000000 000 12 247,20

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0501 4450020000 000 12 247,20

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0501 4450020000 200 12 247,20

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0501 4450020000 240 12 247,20

545 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 545 0501 4450020000 243 12 247,20

545 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 7 666 495,57
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0502 4400000000 000 7 666 495,57

545 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4460000000 000 7 666 495,57

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0502 4460020000 000 7 666 495,57

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0502 4460020000 200 7 666 495,57

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0502 4460020000 240 7 666 495,57

545 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 545 0502 4460020000 243 988 392,21

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0502 4460020000 244 6 678 103,36
545 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 10 430 892,16
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0503 4400000000 000 10 430 892,16

545 Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 4470000000 000 10 430 892,16

545 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0503 4470012000 000 448 024,67

545 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0503 4470012000 100 448 024,67

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 4470012000 110 448 024,67

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0503 4470012000 111 345 032,78
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 0503 4470012000 119 102 991,89

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 4470020000 000 9 982 867,49

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 4470020000 200 9 982 867,49

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 4470020000 240 9 982 867,49

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0503 4470020000 244 9 982 867,49
545 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4470020000 800 0,00
545 Исполнение судебных актов 200 000 0503 4470020000 830 0,00
545 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

200 545 0503 4470020000 831 0,00

545 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 395 857,07
545 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 395 857,07
545 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0707 4400000000 000 331 185,90

545 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 4490000000 000 331 185,90

545 Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0707 4490012000 000 331 185,90

545 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0707 4490012000 100 331 185,90

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 4490012000 110 331 185,90

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0707 4490012000 111 255 294,85
545 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 545 0707 4490012000 119 75 891,05

545 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 64 671,17
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 64 671,17

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 64 671,17
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0707 9900078210 540 64 671,17
545 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 125 238,28
545 Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 466 295,85
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 466 295,85
545 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0801 9900020000 000 188 790,59

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0801 9900020000 200 188 790,59

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0801 9900020000 240 188 790,59

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0801 9900020000 244 188 790,59
545 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 1 277 505,26

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 277 505,26
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0801 9900078210 540 1 277 505,26
545 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии
200 000 0804 0000000000 000 1 658 942,43

545 Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0804 4400000000 000 185 234,62

545 Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0804 4450000000 000 185 234,62

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0804 4450020000 000 185 234,62

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 4450020000 200 185 234,62

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0804 4450020000 240 185 234,62

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0804 4450020000 244 185 234,62
545 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 1 473 707,81
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 1 473 707,81

545 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 1 473 707,81
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 0804 9900078210 540 1 473 707,81
545 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 908 861,50
545 Другие вопросы в области социальной 

политики
200 000 1006 0000000000 000 908 861,50

545 Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4400000000 000 908 861,50

545 Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4480000000 000 908 861,50

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 1006 4480020000 000 908 861,50

545 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4480020000 200 908 861,50

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 4480020000 240 908 861,50

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1006 4480020000 244 908 861,50
545 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 819 089,85
545 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 1 819 089,85
545 Муниципальная программа «Социально – эконо-

мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4400000000 000 1 658 946,49

545 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4490000000 000 1 658 946,49

545 Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 1102 4490012000 000 1 658 946,49

545 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1102 4490012000 100 994 799,71



5васильевские новости№24 (112), 15 октября 2019 г.

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 4490012000 110 994 799,71

545 Фонд оплаты труда учреждений 200 545 1102 4490012000 111 764 939,62
545 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 545 1102 4490012000 119 229 860,09

545 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 200 664 146,78

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1102 4490012000 240 664 146,78

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1102 4490012000 244 664 146,78
545 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 160 143,36
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 160 143,36

545 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 160 143,36
545 Иные межбюджетные трансферты 200 545 1102 9900078210 540 160 143,36
545 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

200 000 1400 0000000000 000 5 619 131,74

545 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

200 000 1403 0000000000 000 5 619 131,74

545 Непрограммное направление расходов 200 000 1403 9900000000 000 5 619 131,74
545 Субсидии из бюджета поселения в област-

ной бюджет (отрицательные трансферты)
200 000 1403 9900078240 000 5 619 131,74

545 Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900078240 500 5 619 131,74
545 Субсидии 200 000 1403 9900078240 520 5 619 131,74
545 Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200 545 1403 9900078240 521 5 619 131,74

545 Результат исполнения бюджета (дефицит/
профицит)

450 X -3 658 672,04

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 14 октября 2019 г. № 61 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 9 месяцев 2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Расходы бюджета - всего 200 X 41 532 976,00
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 9 869 010,75
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 1 009 471,17

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 4400000000 000 1 009 471,17

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 4410000000 000 1 009 471,17

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0102 4410011000 000 1 009 471,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 4410011000 100 1 009 471,17

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 4410011000 120 1 009 471,17

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0102 4410011000 121 776 820,04

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 545 0102 4410011000 129 232 651,13

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 7 841 039,58

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 4400000000 000 7 705 982,58

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 4410000000 000 7 705 982,58

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0104 4410011000 000 7 705 982,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 4410011000 100 6 203 224,87

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 4410011000 120 6 203 224,87

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0104 4410011000 121 4 776 774,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 545 0104 4410011000 129 1 426 450,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4410011000 200 1 122 662,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4410011000 240 1 122 662,67

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 545 0104 4410011000 242 254 329,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0104 4410011000 244 868 332,69
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4410011000 800 380 095,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4410011000 850 380 095,04
Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200 545 0104 4410011000 851 379 482,54

Уплата прочих налогов, сборов 200 545 0104 4410011000 852 592,67
Уплата иных платежей 200 545 0104 4410011000 853 19,83
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 135 057,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0104 9900078210 000 135 057,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 135 057,00
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0104 9900078210 540 135 057,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 545 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 018 500,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 1 018 500,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 1 018 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 200 1 018 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 1 018 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0113 9900020000 244 1 018 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 135 409,85
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 135 409,85
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 4400000000 000 135 409,85

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 4410000000 000 135 409,85

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 4410051180 000 135 409,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 4410051180 100 135 409,85

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 4410051180 120 135 409,85

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0203 4410051180 121 104 001,41

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 545 0203 4410051180 129 31 408,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4410051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4410051180 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0203 4410051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 918 538,95

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 233 636,42

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 233 636,42
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 233 636,42

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 233 636,42
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0309 9900078210 540 233 636,42
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 448 431,13
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0310 4400000000 000 448 431,13

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0310 4420000000 000 448 431,13

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0310 4420012000 000 448 431,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0310 4420012000 100 312 260,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 4420012000 110 312 260,13
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0310 4420012000 111 239 831,13
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 545 0310 4420012000 119 72 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4420012000 200 136 171,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4420012000 240 136 171,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0310 4420012000 244 136 171,00
Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 236 471,40

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 236 471,40
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 236 471,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 236 471,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 236 471,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0314 9900020000 244 236 471,40
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 632 203,08
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 35 304,72
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4400000000 000 35 304,72

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 4430000000 000 35 304,72

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0405 4430020000 000 35 304,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4430020000 200 35 304,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4430020000 240 35 304,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0405 4430020000 244 35 304,72
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства

200 000 0405 44300S2003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 44300S2003 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

200 000 0405 44300S2003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

200 545 0405 44300S2003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 596 898,36
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 4400000000 000 596 898,36

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 4440000000 000 596 898,36

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4440020000 000 596 898,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440020000 200 596 898,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440020000 240 596 898,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440020000 244 596 898,36
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

200 000 0409 4440073270 000 0,00



6 васильевские новости №24 (112), 15 октября 2019 г.

Издание «Васильевские новости»
№24 (112), 15 октября 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 50 экз. Бесплатно.

6+

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440073270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4440073270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 4440073270 244 0,00
Софинансирование предоставленных субсидий бюдже-
там муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

200 000 0409 44400S3270 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44400S3270 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44400S3270 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0409 44400S3270 244 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 18 109 634,93
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 12 247,20
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0501 4400000000 000 12 247,20

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0501 4450000000 000 12 247,20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 4450020000 000 12 247,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4450020000 200 12 247,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4450020000 240 12 247,20

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципального) 
имущества

200 545 0501 4450020000 243 12 247,20

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 7 666 495,57
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4400000000 000 7 666 495,57

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0502 4460000000 000 7 666 495,57

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 4460020000 000 7 666 495,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4460020000 200 7 666 495,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4460020000 240 7 666 495,57

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципального) 
имущества

200 545 0502 4460020000 243 988 392,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0502 4460020000 244 6 678 103,36
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 10 430 892,16
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 4400000000 000 10 430 892,16

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 4470000000 000 10 430 892,16

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0503 4470012000 000 448 024,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0503 4470012000 100 448 024,67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 4470012000 110 448 024,67
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0503 4470012000 111 345 032,78
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 545 0503 4470012000 119 102 991,89

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4470020000 000 9 982 867,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4470020000 200 9 982 867,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4470020000 240 9 982 867,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0503 4470020000 244 9 982 867,49
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4470020000 800 0,00
Исполнение судебных актов 200 000 0503 4470020000 830 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

200 545 0503 4470020000 831 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 395 857,07
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 395 857,07
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 4400000000 000 331 185,90

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 4490000000 000 331 185,90

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0707 4490012000 000 331 185,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0707 4490012000 100 331 185,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 4490012000 110 331 185,90
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 0707 4490012000 111 255 294,85
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 545 0707 4490012000 119 75 891,05

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 64 671,17
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 64 671,17

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 64 671,17
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0707 9900078210 540 64 671,17
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 125 238,28
Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 466 295,85
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 466 295,85
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0801 9900020000 000 188 790,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 9900020000 200 188 790,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 9900020000 240 188 790,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0801 9900020000 244 188 790,59
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 1 277 505,26

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 277 505,26
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0801 9900078210 540 1 277 505,26

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 658 942,43
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0804 4400000000 000 185 234,62

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0804 4450000000 000 185 234,62

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 4450020000 000 185 234,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 4450020000 200 185 234,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 4450020000 240 185 234,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 0804 4450020000 244 185 234,62
Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 1 473 707,81
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 1 473 707,81

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 1 473 707,81
Иные межбюджетные трансферты 200 545 0804 9900078210 540 1 473 707,81
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 908 861,50
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 908 861,50
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4400000000 000 908 861,50

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского посе-
ления Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 4480000000 000 908 861,50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4480020000 000 908 861,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4480020000 200 908 861,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4480020000 240 908 861,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1006 4480020000 244 908 861,50
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 819 089,85
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 1 819 089,85
Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4400000000 000 1 658 946,49

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 4490000000 000 1 658 946,49

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 1102 4490012000 000 1 658 946,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 1102 4490012000 100 994 799,71

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 4490012000 110 994 799,71
Фонд оплаты труда учреждений 200 545 1102 4490012000 111 764 939,62
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 545 1102 4490012000 119 229 860,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 200 664 146,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4490012000 240 664 146,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 545 1102 4490012000 244 664 146,78
Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 160 143,36
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 160 143,36

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 160 143,36
Иные межбюджетные трансферты 200 545 1102 9900078210 540 160 143,36
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

200 000 1400 0000000000 000 5 619 131,74

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000 5 619 131,74
Непрограммное направление расходов 200 000 1403 9900000000 000 5 619 131,74
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отрицательные трансферты)

200 000 1403 9900078240 000 5 619 131,74

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900078240 500 5 619 131,74
Субсидии 200 000 1403 9900078240 520 5 619 131,74
Субсидии, за исключением субсидий на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

200 545 1403 9900078240 521 5 619 131,74

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -3 658 672,04

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 14 октября 2019 г. № 61 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 9 месяцев 2019 года (ед. изм.; руб. коп.)

Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 3 658 672,04
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 3 658 672,04
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 3 658 672,04

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -75 428 375,83
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -75 428 375,83
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -75 428 375,83
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -75 428 375,83

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 79 087 047,87
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 79 087 047,87
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 79 087 047,87
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 79 087 047,87


